
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ»     

 
 

ПРИКАЗ 
 

 

6 декабря 2021                                                                                   №01-07/261 

 

Об итогах проведения краевого  

конкурса «Алтай, на перепись вставай»    

 

В соответствии с приказом МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» от 11.10.2021  

№01-07/208 «О проведении краевого конкурса «Алтай, на перепись вставай»    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты проведения краевого конкурса «Алтай,  

на перепись вставай»    (приложение). 

2. Довести до сведения руководителей образовательных организаций 

информацию об итогах проведения краевого конкурса «Алтай,  

на перепись вставай»   . 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В. 

 

Приложение: на 3 л., в 1 экз. 

 

 

Директор                                                                                           И.В. Маслова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.С. Сазонова 

206132 

06.12.2021  



 

 

 

 

 

 

 

Результаты 

краевого конкурса  

«Алтай, на перепись вставай»    
 

 

Наименование ОО 
Название 

флешмоба ФИО педагогов 
Результа

т участия 

Кол-во 

лайко

в 

 Победители 

1.  

МАДОУ  

«Детский сад №278»    

г.Барнаул 

«Алтай, на 

перепись 

вставай»    

Гордиенко Наталья Сергеевна, 

музыкальный руководитель, 

Трофимова Ирина Сергеевна 

инструктор по физической культуре 

1 место 281 

2.  

МАДОУ  

«Детский сад №267»    

г.Барнаул 

«Алтай, на 

перепись 

вставай!»    

Кондакова Юлия Николаевна, 

старший воспитатель, 

Цыкоза Ирина Назифовна, 

музыкальный руководитель, 

Шумилова Анастасия 

Константиновна старший 

воспитатель 

2 место 240 

3.  

МКДОУ 

Ребрихинский 

детский сад 

«Улыбка»     

Ребрихинского 

района  

Алтайского края 

«Алтай, на 

перепись 

вставай!»    

Дудникова Людмила Алексеевна, 

воспитатель 

Пестерева Наталья Анатольевна, 

музыкальный руководитель 

3 место 228 

Победители в номинации 

«Самый интересный и композиционно – выстроенный ролик»  

4.  

МБУ ДО 

«Павловская ДШИ»    

с. Павловск 

Алтайского края 

«Алтай, на 

перепись 

вставай!»    

Романенко Светлана Юрьевна, 

руководитель  

Щетинина Наталия Владимировна 

руководитель 

Решетняк Екатерина Антоновна, 

режиссёр 

  

5.  

МАДОУ  

«Детский сад №277»    

г. Барнаул 

«Алтай, на 

перепись 

вставай!»    

Ащеулова Евгения Михайловна, 

музыкальный руководитель 
  

Победитель в номинации «Самый творческий ролик»    

6.  

МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №200»    

г. Барнаул 

«Разноцвет

ные 

зонтики»    

Вебер Е. А., воспитатель, 

Каменская Т.А., воспитатель, 

Пушкарева Е.Н., музыкальный 

руководитель,  

Филимонова Л.А., музыкальный 

руководитель 

  

  

Приложение 1 

к приказу №01-07/261 

от 06.12.2021 

МБУ ДО ГППЦ «Потенциал»    



Участники конкурса 

№ Наименование ОО Название флешмоба ФИО педагогов  

7.  

МБДОУ 

«Детский сад №202»    

г. Барнаул 

«Россия 

вперед!!!» 

Зябрина Алена Владимировна старший 

воспитатель 
213 

8.  

МАДОУ  

«Детский сад №264»     

г. Барнаул 

«Алтай, на 

перепись 

вставай!» 

Калачева Наталья Николаевна, 

Бауэр Елена Васильевна, старший 

воспитатель 

168 

9.  

МБДОУ ЦРР- 

«Детский сад №149»    

г. Барнаул 

«Россия - наш 

дом»    

Высоченко Галина Анатольевна 

инструктор по физической культуре 
162 

10.  

МБДОУ  

«Детский сад №248» 

г. Барнаул 

«Россия, мы дети 

твои!» 

Герасимова Ольга Юрьевна музыкальный 

руководитель 
152 

11.  

МБДОУ  

«Детский сад №168»   

г. Барнаул 

Алтай, на 

перепись вставай! 

Шадрина Елена Сергеевна, музыкальный 

руководитель 

Кознова Анна Васильевна, старший 

воспитатель 

Ворганова Дарья Вениаминовна, 

воспитатель 

151 

12.  

МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №141»    

г. Барнаул 

«Алтай, на 

перепись вставай» 

Наумова Надежда Викторовна, 

музыкальный руководитель 

Краснова Надежда Олеговна, 

старший воспитатель 

133 

13.  
МБДОУ  

«Детский сад №40» 

г. Барнаул 

«Алтай, на 

перепись 

вставай!» 

Тарасова Жанна Григорьевна старший 

воспитатель 
121 

14.  

МАДОУ  

«Детский сад №242»    

г. Барнаул 

«Вся страна, Весь 

наш край, Алтай, 

на перепись 

вставай!» 

Катинас Ольга Сергеевна, 

старший воспитатель 

Старцева Алёна Владимировна, 

музыкальный руководитель 

Гранкова Александра Юрьевна, 

музыкальный руководитель 

114 

15.  

МБДОУ  

«Детский сад №162» 

г. Барнаул 

«Создаем 

будущее вместе» 

Кузнецова Надежда Владимировна, 

старший воспитатель 
102 

16.  

МБДОУ  

«Детский сад №80»  

г. Барнаул   

«Алтай, на 

перепись вставай» 

Булаева Марина Семеновна 

воспитатель 
99 

17.  

МБДОУ  

«Детский сад №27» 

Камень-на-Оби 

Каменского района 

Алтайского края 

«Алтай, на 

перепись 

вставай!» 

Федосеева Анастасия Сергеевна 

инструктор по физической культуре 
95 

18.  

МАДОУ 

«Детский сад №266» 

г. Барнаул 

«Алтай, с 

Детским садом 

266 по перепись 

вставай!» 

Галактионова Марина Владимировна, 

инструктор по физической культуре 
87 

19.  

МБДОУ  

«Детский сад №234» 

г. Барнаул 

«Раз, два, три, 

четыре, пять - 

посчитаемся 

опять!» 

Петренко Вера Алексеевна, музыкальный 

руководитель 
78 

20.  
МБДОУ  

«Детский сад №172» 

«Алтай! На 

перепись 

Пучкина Наталья Ивановна, 

музыкальный руководитель 
65 



общеразвивающего 

вида г. Барнаул 

вставай!» 

21.  

МБДОУ  

«Детский сад №180» 

г. Барнаул 

«Сколько нас?» 
Пехота Марина Михайловна 

музыкальный руководитель 
58 

22.  

МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад №116» 

г. Барнаул 

«Алтай, на 

перепись 

вставай!» 

Харламова Ольга Евгеньевна 

музыкальный руководитель 
54 

23.  

МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №209 

«Росток» 

г. Барнаул 

«Алтай, на 

перепись 

вставай!» 

Ярослав Марина Ивановна, 

музыкальный руководитель 

Карпова Елена Валерьевна 

музыкальный руководитель 

43 

24.  

МБДОУ  

«Детский сад №93» 

г. Барнаул 

«Алтай, перепись 

начинай!» 

Афанасьева Ольга Владимировна, 

инструктор по физической культуре 

Ярослав Марина Ивановна, музыкальный 

руководитель 

33 

25.  

МАДОУ  

«Детский сад №250»  

г. Барнаул 

«Алтай - на 

перепись вставай» 

Ядыкина Светлана Александровна, 

воспитатель 

Качеткова Елена Владимировна, 

воспитатель 

27 

26.  

МБДОУ  

«Детский сад №219»    

г. Барнаул 

«Алтай, на 

перепись 

вставай!» 

Платицина Ирина Геннадьевна, 

инструктор по физической культуре 
26 

27.  

МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №133 

«Радуга» г. Барнаул 

«Алтай, не 

перепись 

вставай!» 

Суртаева Елена Владимировна, 

воспитатель 
19 

28.  

МАДОУ  

«Детский сад №250»    

г. Барнаул 

«Алтай, на 

перепись 

вставай!» 

Баранова Н.М., воспитатель  

Киселева И.А. воспитатель 
14 

29.  

МБДОУ  

«Детский сад №15»  

г. Алейска 

«Алтай, на 

перепись 

вставай!» 

Шишканова Наталья Алексеевна 

музыкальный руководитель 
10 

30.  

МКОУ  

«Луговская СОШ»     

с. Луговое, 

Тальменского 

района Алтайского 

края 

«Вместе с нами 

ты танцуй, и на 

перепись гарцуй!» 

Турчина Юлия Сергеевна  

учитель начальных классов 
3 

Участники, не вошедшие в конкурс 

31.  МАОУ «СОШ 

№136» г. Барнаул «Мы- команда»    

Старикова Арина Алексеевна, 

старший вожатый 

Без 

призыв

а 

32.  

МБДОУ ЦРР-

детский сад№2 

«Карусель»     

г. Новоалтайск 

Танец «Ку-ку»    Роллер Анжелика Викторовна, 

Музыкальный руководитель Упорова 

Елена Григорьевна, воспитатель по 

ФИЗО Акулич Валентина Сергеевна. 

воспитатель. 

Не 

соотве

тствует 

положе

нию 

 


